do “Programa do Concurso” em contrário. 

6.6. A prestação e o levantamento da caução provisória 

6.6.1. Para garantir o cumprimento correcto e oportuno da obrigação necessária à entrega de 
proposta, os concorrentes precisam prestar uma caução provisória no valor de 
324.000,00 patacas (trezentos e vinte e quatro mil patacas) a favor do UTM, 
mediante garantia bancária ou prestada por depósito em dinheiro. 

6.6.2. Documento de prestação da caução provisória, consistindo em: 

a) A caução provisória mediante garantia bancária ou livrança deve ser emitida pela 
instituição de crédito, que opera legalmente na RAEM;